
LEPÍCÍ TMEL bílý

CHARAKTERISTIKA
Bílý mrazuvzdorný cementový tmel určený k tenkovrst-
vému lepení obkladů a dlažeb z mramoru, přírodního ka-
mene i keramických v náročných podmínkách.  Na plochy 
s podlahovým vytápěním (elektrické i teplovodní), 
k lepení dlažeb na venkovní osluněné plochy, na sádro-
kartonové desky a hydroizolační stěrky. Je vhodný 
k použití v interiéru i exteriéru. Nelze použít v chemicky 
agresivním prostředí.
Tmel odpovídá kvalitativním požadavkům EN 12004, 
třídě C2TE S1.

SLOŽENÍ
Minerální plnivo, bílý cement a přísady zlepšující zpraco-
vatelské a užitné vlastnosti hmoty

PŘÍPRAVA PODKLADU
Podklad musí být pevný a nosný, dostatečně vyzrálý, bez 
výkvětů, zbaven špíny, prachu, olejů, tuků, vosků, zbytků 
barvy a jiných materiálů, které mohou snížit přilnavost 
směsi k podkladu. Podklad nesmí být zmrzlý. Při kladení 
je nutno zajistit teplotu podkladu, prostředí i dlaždic 
v rozmezí +5°C až +25°C.

ZPRACOVÁNÍ
Suchou směs vsypte do předepsaného množství čisté 
vody a důkladně promíchejte (cca 2 minuty) nízkootáč-
kovým mísidlem, nechte deset minut odstát a poté opět 
promíchejte. Během zpracování nedolévat další vodu. 

KLADENÍ
 Podklad ani dlaždice nenamáčet. Tmel nanést na pod-
klad rovnou stranou zubové stěrky a poté 
pročesat zubovou stranou. Dlaždice se vtlačují do tmelu 
a usazují lehkým poklepem. V případě nerovnosti pod-
kladu se tmel nanáší i na rub dlaždice.  Nalepený obklad 
nebo dlažbu chraňte před mechanickým zatížením 
(spárování, chůze atd.) po dobu 24 – 48 hodin

TECHNICKÉ ÚDAJE
vzhled:  bílá prášková směs
zrnitost:  0 – 0,6 mm
množství záměsové vody:  0,25 – 0,27 l/kg
doba zpracovatelnosti:   2 – 3 hod.
počáteční tahová přídržnost:  min. 1,0 N/mm²
tahová přídržnost po tepelném stárnutí:  min. 1,0 N/mm²
tahová přídržnost po ponoření do vody:  min. 1,0 N/mm²
tahová přídrž. po cyklech zmrazení/rozmrazení:      
  min. 1,0 N/mm²
skluz:   max. 0,1 mm

SPOTŘEBA
při použití zubové stěrky 6x6 mm:  2,5 kg/m²
při použití zubové stěrky 8x8 mm:  3,4 kg/m²
 
BALENÍ
papírové pytle 25 kg s polyethylenovou vložkou 
(42 pytlů na paletě), plastové kbelíky 5 kg

ZPŮSOB SKLADOVÁNÍ
Výrobek je nutno skladovat v suchém prostředí a chránit 
před vlhkem (max. relativní vlhkost vzduchu 75%. 
Při dodržení skladovacích podmínek je záruční lhůta 
6 měsíců od data výroby.

OCHRANA PŘI PRÁCI
Viz bezpečnostní list.

LIKVIDACE ODPADŮ
Použité papírové obaly odevzdejte do sběrny druhotných 
surovin. Folie a nespotřebovaný zbytek směsi uložte na 
povolenou skládku odpadů. Nespotřebovaný materiál 
nechte vytvrdnout a uložte na skládku komunálního od-
padu na místo určené obcí. Další údaje viz bezpečnostní 
list výrobku.

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ
Skladujte mimo dosah dětí.  


